Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 07-08-2023
Insolventienummer F.02/23/161
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000292068:F001
Datum uitspraak 04-07-2023
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr S.G.A. van der Horst

Algemene gegevens

Naam onderneming

Kinderkleding Groep B.V. 07-08-2023
Aangezien de vennootschap statutair is gevestigd in Amsterdam, is het 1
faillissement uitgesproken door de Rechtbank Amsterdam, met de bepaling

dat de Rechtbank Zeeland-West-Brabant de wettelijke taken (toezicht) zal

vervullen.

Gegevens onderneming

Aresstraat 3 07-08-2023
5048 CD Tilburg 1
KvK nr. 62479970

Activiteiten onderneming

I Volgens KvK: Financiéle holdings; Houdster- en financieringsactiviteiten. 07-08-2023

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 12.000,00 € 406.038,00 €4.109.716,00

2022 €12.000,00 € -266.120,00 € 3.558.829,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=04040b2e-0f1b-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e8f784ba-141c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2021 was voor de faillissementsdatum reeds vastgesteld en
gedeponeerd, maar de jaarrekening 2022 nog niet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
4-7-2023
t/m

31-7-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 24 min

totaal 32 uur 24 min

Toelichting bestede uren

07-08-2023

1

07-08-2023
1

07-08-2023

1

07-08-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder: de heer E. Mulder. 07-08-2023
Aandeelhouders: Codperatieve Axivate Capital II Holding U.A. en., sinds 1

2017, de heer E. Mulder (minderheidsaandeelhouder).

100%-Deelnemingen: Kinderkleding-Tekoop B.V. (in staat van faillissement

verklaard bij vonnis van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant d.d. 5 juli

2023), Happy Bee B.V. (in staat van faillissement verklaard bij vonnis van de

Rechtbank Rotterdam d.d. 11 juli 2023) en Babyenkids B.V.

1.2 Lopende procedures

| 1nonderzoek. 07-08-2023

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn diverse (gebruikelijke) zakelijke verzekeringen afgesloten. De curator 07-08-2023
onderzoekt nog of deze zijn afgesloten door gefailleerde dan wel haar 1
dochtervennootschappen, in hoeverre de premies zijn voldaan en of deze

nog lopen.

1.4 Huur
Gefailleerde houdt kantoor in een bedrijfspand te Tilburg, dat door haar 07-08-2023
(inmiddels ook gefailleerde) dochtervennootschap Kinderkleding-Tekoop B.V. 1

wordt gehuurd van een derde. De verhuurder van het bedrijfspand heeft de
huurovereenkomst inmiddels opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur was het faillissement ingeluid door tegenvallende 07-08-2023
omzetten en de lage winstmarges waarmee de kinderkleding kon worden 1
verkocht. Met vervolgens ook de aankondiging van de bank dat het krediet

zou worden ingetrokken, nadat de bank de kredietruimte al had ingeperkt,

was het lot van de kledingketen bezegeld. De curator zal hier nog nader

onderzoek naar doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-08-2023
1

0

Toelichting

Gefailleerde had geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-08-2023

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing. 07-08-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek. Er is enige inventaris, maar mogelijk is deze (groten)deels 07-08-2023
eigendom van een of meerdere werkmaatschappijen (die overigens ook 1
inmiddels failliet zijn verklaard).



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I 1nonderzoek (zie punt 3.3). 07-08-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad werd in de regel aangekocht door dochtervennootschap 07-08-2023
Kinderkleding-Tekoop B.V., die deze ook online verhandelde. Een beperkt 1

aantal leveranciers zou echter ook goederen hebben verkocht aan

gefailleerde zelf en zij beroepen zich in dit verband ook op een

eigendomsvoorbehoud. Hiernaar wordt thans nog onderzoek gedaan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Diverse handels- en domeinnamen. Deze worden thans nog 07-08-2023
geinventariseerd. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

| o.a.inventarisatie. 07-08-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I 1nonderzoek. 07-08-2023
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 946.253,34
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft een kredietovereenkomst gesloten met ABN AMRO Bank.
Haar dochtervennootschappen zijn hoofdelijk verbonden schuldenaren.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens ABN AMRO Bank hebben gefailleerde en haar
dochtervennootschappen zekerheden verstrekt ten aanzien van de
inventaris, voorraden, debiteuren en intellectuele eigendomsrechten.

5.4 Separatistenpositie

Zie punt 5.3. Ten aanzien van de door de bank gepretendeerde
zekerheidsrechten wordt nog onderzoek gedaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Gefailleerde is een houdstermaatschappij. De voorraad goederen werd
voornamelijk ingekocht door dochtervennootschap/werkmaatschappij
Kinderkleding-Tekoop B.V., zodat in dit verband wordt verwezen naar de
verslaglegging in het faillissement van genoemde dochtervennootschap. Een
beperkt aantal leveranciers heeft aangegeven goederen (onder
eigendomsvoorbehoud) te hebben geleverd aan gefailleerde (zie ook punt
3.6), en dit is nog voorwerp van nader onderzoek.

5.6 Retentierechten

Nog in onderzoek.

5.7 Reclamerechten

Zie punt 5.5.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Diverse correspondentie en overleg met ABN AMRO Bank.

07-08-2023

1

07-08-2023
1

07-08-2023
1

07-08-2023
1

07-08-2023

1

07-08-2023

1

07-08-2023

1

07-08-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming wordt niet voortgezet. 07-08-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. Gefailleerde is enkel houdstermaatschappij. Een 07-08-2023
eventuele doorstart zal hooguit plaatsvinden op niveau van de eveneens 1
gefailleerde dochtervennootschappen/werkmaatschappijen.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde voerde een administratie. Deze administratie is nog voorwerp
van nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is volgens het handelsregister vastgesteld op 9
augustus 2022, en gedeponeerd op 17 augustus 2022. De jaarrekening 2022
was ten tijde van de faillietverklaring nog niet gedeponeerd, maar was wel
(in concept) gereed. De vaststelling en deponering van eerdere
jaarrekeningen zijn nog voorwerp van nader onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Eerste studie jaarrekeningen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet ingediend.

07-08-2023

1

07-08-2023

1

07-08-2023

1

07-08-2023

1

07-08-2023
1

07-08-2023
1

07-08-2023

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting

Genoemd aantal is inclusief de vordering van ABN AMRO Bank (zie nader
punten 5.1 en 8.6).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.168.858,89
Toelichting

Genoemd totaalbedrag ad € 1.168.858,89 is inclusief de reeds in punt 5.1
genoemde vordering van ABN AMRO Bank ad € 946.253,34.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

O.a. inventariseren crediteurenstand en voorraad, aanschrijven crediteuren,
diverse overige correspondentie en overleg met crediteuren.

07-08-2023
1

07-08-2023

1

07-08-2023
1

07-08-2023

1

07-08-2023
1

07-08-2023
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Werkzaamheden als omschreven onder de punten 1, 3,4,5,7 en 8. 07-08-2023

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 07-08-2023
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-11-2023 07-08-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1. 07-08-2023
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


